

"Heydər Əliyev İli" nə uvertürə



Prezident İlham Əliyevin 28 noyabr 2022-ci il tarixli sərəncamı ilə Azərbaycan Respublikasında 2023-cü il "Heydər Əliyev İli" elan edilib. Xatırladaq ki, 2023-cü il mayın 10-da Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri, müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu, görkəmli siyasi və dövlət xadimi Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 ili tamam olur.

Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri - dünyaşöhrətli siyasi xadim Heydər Əliyev xalqımızın yaddaşında daim müdrik lider, ideoloq, müasir müstəqil Azərbaycanın qurucusu kimi yaşayır. Ulu Öndərin uzaqgörən siyasəti sayəsində Azərbaycan hələ 1969-cu ildən böyük nailiyyətlərə imza atmışdı. Ötən əsrin 90-cı illərində isə Ulu Öndər ölkəmizi parçalamağa, süqut etdirməyə çalışan xarici güc mərkəzlərini, daxili xəyanətkarları zərərsizləşdirərək Azərbaycanın müstəqilliyini qorumuş və inkişaf yoluna çıxarmışdı.

Sərəncamda deyilir: "Heydər Əliyev öz xalqını zamanın mürəkkəb tarixi-siyasi sınaqlarından uğurla çıxarmış və ardıcıl mübarizə apararaq onu müstəqilliyə qovuşdurmuş qüdrətli şəxsiyyətdir. Azərbaycan xalqı yeni əsrə və yeni minilliyə məhz Heydər Əliyev zəkasının işığında qədəm qoymuşdur. Davamlı yüksəliş yolunda inamla irəliləyən müasir Azərbaycan Heydər Əliyevin həyat amalının təntənəsidir".

Ümummilli Liderin 1969-cu il iyulun 14-də Azərbaycanda siyasi hakimiyyətə gəlişi ilə SSRİ daxilində ölkəmizə qənim kəsilən dairələrin hücumları dəf edilmişdi. Azərbaycan ötən əsrin 60-cı illərində sosial-iqtisadi inkişaf tempinə görə müttəfiq respublikalar arasında sonuncu yerlərdən birini tutmuşdu. Ölkənin sosial-iqtisadi tənəzzülü xalqın mənəvi-psixoloji durumuna da mənfi təsir göstərmişdi. Ulu Öndərin diqqəti və qayğısı, həyata keçirdiyi islahatlar sayəsində Azərbaycan ittifaq daxilində inkişaf edən ən vacib ölkələrdən birinə çevrilmişdi. Həmin dövrdə Ulu Öndərin ölkəmizin hərbi potensialının artırılması ilə bağlı verdiyi qərarların əhəmiyyəti isə 44 günlük Vətən müharibəsində qazandığımız zəfərdə bir daha

aydınlaşdı. 1971-ci ildə Bakıda Cəmişid Naxçıvanski adına Hərbi Liseyin yaradılması milli hərbi kadrların yetişdirilməsi baxımından vacib əhəmiyyət kəsb etmişdi.

Beləliklə, Ümummilli Liderin 1969-1982-ci illərdə Azərbaycanın rəhbəri olduğu dövrdə gördüyü işlər nəticəsində respublikamız SSRİ-nin ən strateji ölkələrindən birinə çevrildi. Amma ölkənin uğurlarını həzm edə bilməyənlər Ulu Öndər Heydər Əliyev SSRİ rəhbərliyindən istefa verdikdən sonra Azərbaycana qarşı böyük haqsızlıqlar etməyə başladılar. Bacarıqsız insanların respublikaya rəhbər vəzifələrə gətirilməsi ilə SSRİ-nin başında duranların xalqımıza yönələn cinayətləri davamlı şəkildə davam etdirirdi. Dövlətimiz bir daha ağır günlərini yaşadı. Yalnız 1993-cü ildə, Ulu Öndərin xalqın tələbi ilə prezident seçilməsindən sonra ölkəmiz dirçəlməyə başladı.

Bu gün dünyanın nüfuzlu təşkilatı - Qoşulmama Hərəkatına uğurla rəhbərlik edən Azərbaycan həm də Cənubi Qafqazın lider dövləti kimi tanınır. İndi Azərbaycanda nümunəvi xalq-dövlət birliyi var, dövlətimizin siyasi və hərbi gücü, iqtisadi imkanları gündən-günə artır. Ulu Öndərin müəyyənləşdirdiyi siyasi kurs uğurla davam və inkişaf etdirilir, müxtəlif sahələrdə islahatlar dərinləşir. Azərbaycan 30 ilə yaxın Ermənistan silahlı birləşmələrinin işğalı altındakı torpaqlarını azad edib. "Şuşa ili"ndə Qarabağın incisi olan gözəl Şuşada mühüm və vacib tədbirlər keçirilib. 2023-cü ildə "Heydər Əliyev İli" çərçivəsində isə Qarabağa qayıdışın toy-bayram bütətlə günlərinin, biri digərindən maraqlı olan silsilə tədbirlərin şahidi olacağıq.

Dövlətçilik salnaməmizdə silinməz izlər qoymuş, azərbaycanlı olması ilə ömür boyu fəxr etmiş, milli qürur və iftixar mənbəyimiz olan Heydər Əliyev dünyada Azərbaycanın rəmzi kimi qəbul edilir. Xalqımız onun əziz xatirəsini həmişə uca tutur və minnətdarlıqla anır, yenidən hakimiyyətə gəldiyi günü Azərbaycan Respublikasının dövlət bayramı - Milli Qurtuluş Günü kimi qeyd edir.

(Davamı 16-cı səhifədə)

“Heydər Əliyev ili”nə uvertüra

Hərdən soruşuruq - insan nəyin bəhrəsidir? İnsan nədən, haradan doğulur? Əlbəttə, təbii, bioloji hissələri bir tərəfə qoysaq deməliyə ki, insan övladı sevincin və kədərindən doğulur. Sevinc də, kədər də bizim ilkin anlamda qavradığımız mahiyyətdən xeyli genişdir. Sevgilər və kədərlər bir-birini nə qədər əvəzləyir; ayrılıqlar, qovuşuqlar hansı təzadlarla qarşılaşır və hansı məqamda birləşir? Bütün bunlar elə hissələrdir ki, onun mahiyyətini, dəyərini hər kəs öz həyatında duya bilər.

...Azərbaycan min illər ərzində dünyanın diqqət mərkəzində olan ölkədir. Təbii ki, Azərbaycanın rəhbəri Atropat da olsa, Cavanşir də olsa, Babək də olsa, Məniçöhlər - Axistanlar da olsa, Atabəy Eldəgizlər də olsa... dəxli yoxdur, bu ölkə xüsusi diqqət mərkəzindədir. Dünyanın maraq dairəsindədir. "Qədim Midiya torpağından nafta adlı bir yağ çıxır". "Nafta"nın möcüzəsi, sehri, cazibəsi o qədər güclüdür ki, bütün Avropa və Asiya bu ölkənin, dədə-baba dili ilə desək, xeyir və şərini gözdən qaçırmır. Onların fikrincə, bu ölkə həm Avropanın, həm də Asiyanın pəncəsində olmalıdır.

Xətai... və Azərbaycanın digər görkəmli dövlət xadimləri, əlbəttə, dövlət və hərbi xadimləri Azərbaycan varlığını birinci növbədə tarixi özüllər üzərində qurmuşdular. Zamanlar dəyişdi, ruzigarın küləklərinə sovrulan qəsbkarların torpaqlarımıza uzanan əlləri kəsildi və Azərbaycan öz müstəqilliyini dünyaya bəyan etdi. Hərçənd ki, bu müstəqillik Azərbaycan Demokratik Respublikası adı ilə bir dəfə elan olunmuşdu. Görünür, Azərbaycanın siyasi müdriklərinin dediyi - "Bir kərə yüksələn bayraq bir daha enməz" sözü əbədi həqiqətdir. Və Azərbaycan bu həqiqətinə yenidən çatdı. Azərbaycanın, Azərbaycan xalqının istək və arzuları XX əsrin sonunda gerçəkləşdi.

Necə də asan deyirik - "gerçəkləşdi". Bu gerçəkləşmə necə başa gəldi? Bu gerçəkləşmənin Azərbaycan xalqının tarixi taleyində hansı izləri qaldı? Biz tarixin şahidləriyik; 20 Yanvar hadisələri, Qarabağın işğalı, ... dəfələrlə dövlət çevrilişlərinə cəhdlər - bütün bunlar Azərbaycan müstəqilliyinin əleyhinə yönəldilmiş avantürələr, təcavüzlər idi. Həqiqətən Azərbaycan xaos

içərisində idi. Və Azərbaycanı bu xaosdan qurtaran ictimai-siyasi sabitliyə, hərbi aramlığa çatdıran təfəkkür, dərin və xotik prosesləri durğun və aydın istiqamətə yönəldən bilən düşüncə və ağıl sahibi - lider gərək idi. Bu, Heydər Əliyev oldu.

...Əgər Heydər Əliyev dünyanın bir parçası olaraq Azərbaycanın varlığını qoruya bildisə, onun təbiətini və cəmiyyətini mühafizə edən bildisə, demək ümumdünya probleminə tarixi sima olaraq öz borcunu verdi. Bu məsələ filosofları daim düşündürür. Ona görə ki, cəmiyyətin və təbiətin qorunması həmişə ağıllı insanları düşündürüb.

...Qayğıkeşlik, vətəndaşlıq məsuliyyəti kimi anlayışlar Heydər Əliyevin siyasi kredosu idi. Bu gün bir sənətkar, istər rəssam olsun, istər şair olsun... dəxli yoxdur, əgər Heydər Əliyev obrazına müraciət edərsən, demək, təsadüfi deyil, demək sənətkar onun simasında öz idealını görə bilib.

*Əli Rza XƏLƏFLİ,
“Ölməzlik nəğməsi” (2013)
kitabından*